Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 66 «Журавушка» Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года №402

Об организации платных
образовательных услуг
в 2022/2023 учебном году

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей семьи, на
основании закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 66 «Журавушка» Старооскольского
городского округа, лицензии на право ведения образовательной деятельности 31Л01 №
0002317, регистрационный № 8509 от 30.03.2017 года, руководствуясь решением Совета
депутатов Старооскольского городского округа от 19 августа 2022 г. № 674 «Об
установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и
учреждений физической культуры и спорта Старооскольского городского округа для
населения», в целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные
услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ
ДС № 66 «Журавушка» и привлечения дополнительных внебюджетных средств для
обеспечения и улучшения функционирования учреждения, в соответствии уставом ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ ДС № 66 «Журавушка» с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. с учётом
результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей)
воспитанников предоставление следующих дополнительных платных образовательных
услуг:
- изобразительная деятельность (руководитель изо деятельности -  Коваленко Е.В.).

2. Заключить срочный трудовой договор с педагогом дополнительного образования
Коваленко Еленой Викторовной (0,3 ставки).

3. Утвердить списки детей от 4 до 7 лет для получения платной образовательной услуги
художественно-эстетическое воспитание, обучение' и развитие детей (изобразительная
деятельность) (группы № 2, № 4, № 5, № 6, № 8, № 11, № 12) (Приложение № 1).

4. Заключить договоры с родителями (законными представителями) об оказании платных
образовательных услуг с 01 сентября 2022 г.

5. Утвердить учебный план, расписание занятий, график работы педагога дополнительного
образования.

6. Старшему воспитателю Никулиной Н.Н. довести информацию о платных
образовательных услугах, включая образец договора об оказании платных образовательных
услуг. Настоящий приказ - до сведения потенциальных заказчиков (потребителей) путем
размещения информации на официальном сайте МБДОУ ДС № 66 «Журавушка», а также на
информационных стендах «Уголок потребителя».

7. Заместителю заведующего по АХЧ Сушковой Е.Е. обеспечить подготовку помещений
для оказания платных образовательных услуг.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ
ДС № 66 «Журавушка»